DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N°421573

En laciudad de Asuncion, Capital de la RepUblicadel Paraguay siendo las 9:02 del dia 9/1/2023,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 421573 -
ADQUISICION DE EQUIPO DE OFICINA PARA PNPCACUN FOTOCOPIADORA MULTI FUNCIONAL

delalInstitucion:

Cadigo Verificador: d41d8cd98f00b204€9800998ecf8427e

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Salud Piblicay Bienestar Social

Sub-UOQOC: Instituto Nacional del Cancer - Uoc Nro 1 Nivel Central (D.O.C)
Cddigo SICP: 1431

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita Bandeja de Salida 550 hojas. Consultamos sf podrian ser considerados equipos con bandeja de salida 07-12-2022 16:03:21
de 70 hojas, considerando que es el estandar del mercado local, ademés daria ala convocante la posibilidad de
contar con mayor cantidad de of ertas de of erentes potenciales y de marcas de prestigio y con muy buen soporte
post venta en la Replblicadel Paraguay.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Seran aceptados equipos con bandeja de salida de 70 hojas o superior. 12-12-2022 10:25:32
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitan 1 toner de repuesto, consultamos a la convocante si podrian excluir dicho requerimiento considerando 07-12-2022 16:05:42
que el precio referencial es muy bajo parael segmento solicitado y son cuatro colores que se deben proveer, de
esta forma estaran ampliando el nimero de Oferentes.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Considerando o expuesto, sera excluido €l requerimiento del toner de repuesto. 12-12-2022 10:26:41
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos ala convocante rever el precio referencia ajustando por o menos 13.000.000 Gs., atendiendo que 09-12-2022 17:18:09
estos productos son importados exclusivamente en délares Americanos'y sus referenciales no se ajustan ala
realidad |a misma puede ocasionar una declaracion desiertadel item por estar debajo de los precios referenciaes
del mercado afectando directamente alos intereses de la Institucion.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse a PBC 15-12-2022 12:44:34
Consulta Realizada Fecha Hora
Consultamos sean aceptados equipos con panel tactil de 4.3 pulgadas, considerando que la diferencia es minima 12-12-2022 16:54:27
y este eseria el estandar para el porte de equipo solicitado.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse a PBC 15-12-2022 12:44:47
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Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Consultamos sean aceptados equipos con bandeja de salida de papel de 150 hojas, ya que este es & estandar para 12-12-2022 16:54:49
el porte de equipo definido por |as especificaciones tecnicas y teniendo en cuenta el precio estimado.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse a PBC 15-12-2022 12:44:57
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Consultamos sean aceptados equipos con toner de inicio negro para 3000 paginasy toners CMY de 2000 12-12-2022 16:55:11
paginas, ya que teniendo en cuenta el bajo precio estimado para el porte del equipo, este seriael estandar.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse a PBC 15-12-2022 12:45:17
Consulta Realizada Fecha Hora
que €l plazo de entrega para el item 1 sea de 30 dias. 12-12-2022 16:55:34
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse a PBC 15-12-2022 12:45:26

Listado de Proveedor es Participantes

Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fechalnicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia

No existen Proveedores para esta subasta

Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 44101501-003 | Fotocopiadora Digital 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total

Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodaslas Ofertas

Mgjores Lances de cada Proveedor por Item

Items Ganados por Proveedor

Listado de Mensajes

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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